Publicado em: 17/11/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 116/23 – CSC                                                   DATA: 17/11/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo
1.1) CC n° 017/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Comunicação Digital, referentes à Prospecção,
Planejamento, Implementação, Manutenção e Monitoramento de Soluções
de Comunicação Digital, no âmbito do Contrato, Criação e Execução Técnica
e Distribuição de Ações e/ou Peças de Comunicação Digital, Criação
Implementação e Desenvolvimento de Formas Inovadoras de Comunicação
Digital, por Intermédio da Secretaria de Estado de Comunicação Social -
SECOM.
Data da Realização: 12/01/2024 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 507/2023–CSC: Aquisição de Fraldas Descartáveis e
Absorventes Higiênicos, para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Central de Medicamentos da Secretaria de
Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual do Amazonas.
2.2) PE n° 508/2023–CSC: Aquisição de Mobiliário para Hospital do Sangue
(Banco Giratório, Armário e Outros), para atender as necessidades da
Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.3) PE n° 509/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fios de
Sutura), para Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as
demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde
do Amazonas – CEMA e Demais Complexos Administrativos do Governo do
Estado do Amazonas.
2.4) PE n° 510/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Filme
Radiológico e Outros), para Formação de Ata de Registro de Preços, para
atender as demandas da Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos Administrativos do
Governo do Estado do Amazonas.
2.5) PE n° 511/2023–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico
(Fenobarbital, Sevoflurano e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Unidades
do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
2.6) PE n° 512/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lâmina
para Bisturi, Agulha Descartável e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos
da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Complexos Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
2.7) PE n° 513/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Fio de
Kirschner, Faixa de Smarch e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos da
Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais Complexos
Administrativos do Governo do Estado do Amazonas.
2.8) PE n° 514/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Administração, Gerenciamento, Emissão e Fornecimento de Auxilio
Alimentação - Cartão Alimentação na Forma de Cartão Eletrônico com "Chip"
de Segurança ou com Tecnologia Superior, para atender as necessidades
da Fundação Universidade Aberta da Terceira Idade - FUNATI.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de dezembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 05 de dezembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 515/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Certificado Digital, com a Emissão de Certificado
Digital com e sem o Dispositivo TOKEN, com Intuito de atender as atuais
necessidades da Polícia Civil do Estado do Amazonas - PC-AM.
3.2) PE n° 516/2023–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sistema
Fechado de Aspiração Traqueal e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as demandas da Central de Medicamentos

Publicado em: 17/11/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas – CEMA e Demais
Unidades do Poder Executivo Estadual do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de dezembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 06 de dezembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 254/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 270/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 279/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
4) PE n° 394/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
5) PE n° 401/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
6) PE n° 404/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
7) PE n° 406/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
8) PE n° 408/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
9) PE n° 409/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
10) PE n° 419/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
11) PE n° 425/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
12) PE n° 428/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
13) PE n° 458/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
14) PE n° 470/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
15) PE n° 472/2023-CSC, dia 22/11/2023 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços

Tomada de Preços N° 004/2023.
Empresas Classificadas:
1ª IZA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA
2ª TECNOBRASIL ENGENHARIA LTDA
A licitante TECNOBRASIL ENGENHARIA LTDA terá o prazo de 01 (um)
dia útil para a apresentação de Nova Proposta, inferior àquela classificada
como primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e estar situada no intervalo
de preço que se denomina empate ficto, conforme itens 7.5 a e 7.5.b da
seção 9 do Edital.
Ressalte-se que essa publicação não impõe a abertura de prazo recursal, o
qual somente acontecerá após o julgamento da planilha da empresa
ME/EPP.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 005/2023-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª NEM LIFE SOARES GARCEZ
2ª RF SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços dos Invólucros de
Nº 04 e Julgamento Final das Propostas Técnicas e de Preços, referente
à Concorrência Nº 008/2023.
Empresas Classificadas:
1ª MENE E PORTELLA PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de
97,90 (Noventa e sete vírgula noventa) pontos;
2ª KINTAW DESIGN E PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de
97,62 (Noventa e sete vírgula sessenta e dois) pontos;
3ª VIEW 360 PUBLICIADE E COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, com a
pontuação final de 96,64 (Noventa e seis vírgula sessenta e quatro) pontos;
4ª DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA, com a pontuação final de 92,44
(noventa e dois vírgula quarenta e quatro) pontos;
5ª AG COMUNICAÇÃO LTDA, com a pontuação final de 90,27 (noventa
vírgula vinte e sete) pontos.
O recebimento e a Abertura dos Invólucros de Nº 5 acontecerão em
Sessão Pública no dia 24/11/2023 às 10h00min, conforme o item 23.5 do
Edital.

Walter Siqueira Brito

 Presidente do CSC/AM